[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРОВСК»

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «23» декабря 2021 года № 67
О внесении изменения в решение совета депутатов от 11 октября 2021 года № 40 «Об утверждении положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии главой 9 частью 2 статьи 39 и частями 9,10 статьи 98 Федерального закона от 31.07.2020г № 248 «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», с целью приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,

 р е ш и л:

1. Внести изменение в приложение к решению совета депутатов администрации муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области (далее – МО «Кировск») от 11.10.2021 № 40 «Об утверждении положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области» (далее – решение), дополнив пункт 1.9. приложения к решению абзацами следующего содержания:
«до 31 декабря 2023 года информирование контролируемого лица о совершаемых должностными лицами контрольного (надзорного) органа и иными уполномоченными лицами действиях и принимаемых решениях, направление документов и сведений контролируемому лицу контрольным (надзорным) органом могут осуществляться в том числе на бумажном носителе с использованием почтовой связи в случае невозможности информирования контролируемого лица в электронной форме либо по запросу контролируемого лица. Контрольный (надзорный) орган в срок, не превышающий десяти рабочих дней со дня поступления такого запроса, направляет контролируемому лицу указанные документы и (или) сведения;

до 31 декабря 2023 года документы и сведения могут составляться и подписываться на бумажном носителе (в том числе акты контрольных (надзорных) мероприятий, предписания), если Правительством Российской Федерации или положением о виде государственного контроля (надзора) не установлено иное.».
Дополнив пункт 5.2 приложения к решению абзацами следующего содержания:
«Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9  частью 2 статьи 39 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", на территории МО «Кировск», при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства не применяется, если иное не установлено федеральным законом о виде контроля, общими требованиями к организации и осуществлению данного вида муниципального контроля, утвержденными Правительством Российской Федерации.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня  его официального опубликования в сетевом издании «Неделя нашего города+» и подлежит размещению на официальном сайте МО «Кировск».

Глава муниципального образования                                          С.И. Ворожцова
Разослано: в дело,  прокуратура, администрация КМР ЛО,  Неделя нашего города+, ОУМИ – 2